Проект Договора №______

р.п. Ванино		                                                                   «____» _________ 2015 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Администрация морских портов Охотского моря и Татарского пролива» (сокращенное наименование ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице руководителя Татаринова Николая Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________ (сокращенное наименование -____________), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________, действующего на основании _______, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) на основании Протокола заседания Единой комиссии от «___» _____ 2015 года № __ о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом Договора является оказание услуг по предоставлению постоянного абонентского доступа к сети Интернет - (далее – Услуги).
Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать Услуги в соответствии с Технической частью (Приложение №1), являющимся неотъемлемой частью Договора, а Заказчик обязуется принять результаты Услуг и оплатить их в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.
1.2. При исполнении Договора по согласованию Заказчика с Исполнителем допускается оказание Услуг, качество, технические и функциональные характеристики которых являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками, указанными в Договоре.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Договора составляет __________ (_____________) рублей ____ копейки, с учетом НДС по ставке ___ в сумме__________ (_________) рублей ____ копейки (в случае, если Исполнитель является плательщиком НДС).
2.2. Расчеты между Сторонами по настоящему Договору производятся в безналичной форме платежным поручением. Исполнитель выставляет Заказчику счет на оплату за фактически выполненные Услуги на основании подписанного Сторонами Акта приемки оказанных услуг. Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения от Исполнителя счета на оплату и счета-фактуры (в случае, если Исполнитель является плательщиком НДС) производит оплату по платежным реквизитам, указанным в счете на оплату.
2.3. Цена Договора является твердой и не подлежит изменению в течение всего срока действия Договора.
2.4. Цена Договора включает в себя общую стоимость Услуг, а также все налоги, сборы, другие обязательные платежи и дополнительные расходы, оплачиваемые Заказчиком Исполнителю за полное выполнение Исполнителем своих обязательств по Договору.
2.5. Обязательство Заказчика по оплате оказанных Услуг считается исполненным с момента списания денежных средств со счета Заказчика.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Заказчик вправе:
3.1.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями Договора.
3.1.2. Требовать от Исполнителя представления надлежащим образом оформленных документов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с условиями Договора.
3.1.3. Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе и состоянии исполнения обязательств Исполнителя по настоящему договору.
3.1.4. Проверять ход и качество оказываемых Исполнителем Услуг, не вмешиваясь в его деятельность.
3.1.5. Провести экспертизу для проверки качества результатов оказанных Исполнителем Услуг, предусмотренных Договором, в части их соответствия условиям Договора.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно принять и оплатить Услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
3.2.2. Своевременно предоставлять разъяснения и уточнения по запросам Исполнителя в части оказания Услуг в соответствии с условиями настоящего договора.
3.2.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, направлять Исполнителю требование об уплате в добровольном порядке сумм неустойки, предусмотренных настоящим договором, за неисполнение (ненадлежащее исполнение) Исполнителем своих обязательств по настоящему договору.
3.2.4. В случае неуплаты Исполнителем в добровольном порядке предусмотренных настоящим договором сумм неустойки за неисполнение своих обязательств, взыскивать их в судебном порядке либо не производить оплату по Договору.
3.2.5. При направлении в суд искового заявления с требованиями о расторжении Договора одновременно заявлять требования об оплате неустойки, рассчитанной в соответствии с положениями законодательства и условиями Договора, если на момент подачи такого заявления имелись основания для взыскания неустойки и такая неустойка не была оплачена.
3.2.6. Не допускать расторжения Договора по соглашению сторон, если на дату подписания соглашения имелись основания требовать от Исполнителя оплаты неустойки за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Договором, и Исполнителем такая неустойка не оплачена.
3.2.7. В случае если окончание срока действия Договора повлекло прекращение обязательств Сторон по Договору, но при этом имеются основания требовать от Исполнителя оплаты неустойки за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору:
3.2.7.1. В течение 10 (десяти) дней с даты окончания срока действия Договора направить Исполнителю претензионное письмо с требованием оплаты в течение 30 (тридцати) дней с даты получения претензионного письма неустойки, рассчитанной в соответствии с требованиями законодательства и условиями Договора за весь период просрочки исполнения.
3.2.7.2. При неоплате в установленный срок Исполнителем неустойки не позднее 10 (десяти) дней с даты истечения срока для оплаты неустойки, указанного в претензионном письме, направить в суд исковое заявление с требованием об оплате неустойки, рассчитанной в соответствии с требованиями законодательства и условиями Договора.
3.2.8. Осуществлять контроль за исполнением Исполнителем условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.3. Исполнитель вправе:
3.3.1. Требовать подписания в соответствии с условиями Договора Заказчиком акта приёмки оказанных услуг по настоящему договору.
3.3.2. Требовать своевременной оплаты оказанных Услуг в соответствии с условиями настоящего договора.
3.3.3. Направлять Заказчику запросы и получать от него разъяснения и уточнения по вопросам оказания Услуг в рамках настоящего договора.
3.4. Исполнитель обязан:
3.4.1. Оказать Заказчику Услуги, предусмотренные настоящим договором, в соответствии с Технической частью и в сроки, установленные в Разделе 4 «Сроки, место и условия оказания Услуг» Договора.
3.4.2. Своевременно представить Заказчику достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств по Договору, в том числе о сложностях, возникших при исполнении Договора.
3.4.3. По окончании оказания Услуг передать результат оказанных Услуг Заказчику в порядке и в сроки, определенные Разделом 5 «Порядок сдачи-приемки оказанных Услуг» настоящего договора.
3.4.4. Представить Заказчику сведения об изменении своего фактического местонахождения в срок не позднее 5 (пяти) дней со дня соответствующего изменения. В случае непредставления в установленный срок уведомления об изменении адреса фактическим местонахождением Исполнителя будет считаться адрес, указанный в настоящем договоре.
3.4.5. Гарантировать качество оказываемых Услуг.

4. СРОКИ, МЕСТО И УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
4.1. Срок оказания Услуг: с момента подписания договора по 31.12.2016 г.
4.2. Место оказания Услуг: 682860, Хабаровский край, п. Ванино, ул. Железнодорожная, д. 2.
4.3. Условия оказания Услуг – Услуги окзываются Исполнителем собственными силами и средствами в порядке и объемах, указанных в Технической части (Приложение №1).

5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ
5.1. Приемка оказанных Услуг по настоящему договору на соответствие их требованиям, установленным в настоящем договоре, осуществляется на основании акта оказанных услуг.
5.2. По окончании оказания Услуг Исполнитель обязан представить финансовые документы (счет-фактура, счет), подписанный Исполнителем акт оказанных услуг в 2-х экземплярах в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента окончания срока оказания Услуг.
5.3. Для проверки оказанных Исполнителем Услуг, предусмотренных Договором, в части их соответствия условиям Договора Заказчик вправе провести экспертизу. Экспертиза результатов, предусмотренных Договором, может проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации.
В случае, если по результатам такой экспертизы установлены нарушения требований Договора, не препятствующие приемке оказанных Услуг, в заключении могут содержаться предложения об устранении данных нарушений, в том числе с указанием срока их устранения.
Заказчик вправе не отказывать в приемке оказанных Услуг в случае выявления несоответствия таких Услуг условиям Договора, если выявленное несоответствие не препятствует приемке Услуг и устранено Исполнителем.
5.4. Исправление недостатков, допущенных Исполнителем и выявленных при сдаче-приемке Услуг, осуществляется в срок, согласованный с Заказчиком, и за счет Исполнителя.
5.5. По решению Заказчика для приемки оказанных Услуг может создаваться приемочная комиссия, которая состоит не менее чем из пяти человек.
5.6. Заказчик принимает Услуги по объему и качеству в течение 10 (десяти) дней со дня получения акта оказанных услуг и направляет Исполнителю подписанный акт оказанных услуг или мотивированный отказ от приемки Услуг с указанием перечня выявленных недостатков в оказанных Услугах, который составляется, в том числе, с учетом отраженного в заключении по результатам экспертизы оказанных Услуг предложения экспертов, экспертных организаций, если таковые привлекались для ее проведения.
5.7. В случае если акт оказанных услуг подписан не уполномоченными лицами, отсутствует расшифровка подписей, отсутствуют печати Исполнителя и Заказчика, акт оказанных услуг считается неподписанным, а Услуги непринятыми.

6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
6.1.Исполнитель гарантирует качество результатов оказанных Услуг в соответствии с условиями Договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одой трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок суммы. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
7.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). В случае неисполнения или просрочки исполнения обязательств до 10 календарных дней Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку (пеню) в размере 0,5 (ноль целых пять десятых) процентов от цены Договора за каждый день просрочки исполнения обязательств до момента исполнения обязательств. В случае неисполнения или просрочки исполнения обязательств на срок от 10 календарных дней и более Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку (штраф) в размере 5 (пяти) процентов от цены Договора.
Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
7.4. При наступлении обстоятельств, определенных п. 7.3, Заказчик направляет в адрес Исполнителя письменное требование о добровольной уплате неустойки.
7.5. Исполнитель обязуется уплатить неустойку, предусмотренную п. 7.3 настоящего договора, в течение 10 (десяти) календарных дней с момента выставления Заказчиком соответствующего требования, оформленного в письменном виде. В случае отказа Исполнителя от добровольной уплаты неустойки Заказчик производит оплату за вычетом рассчитанной суммы неустойки.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, в случае если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокады и прочих обстоятельств, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
8.2.   Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться свыше трех месяцев, то каждая из Сторон вправе требовать расторжения настоящего договора полностью или частично и в таком случае ни одна из Сторон не будет иметь права требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до выполнения Сторонами всех обязательств по настоящему договору.
9.2. Настоящий договор может быть расторгнут
-  досрочно по письменному соглашению Сторон;
- в одностороннем порядке при отказе одной из сторон от настоящего договора в случаях нарушения существенных условий Договора другой стороной с предварительным уведомлением контрагента по Договору.
- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
9.3. Любые изменения и дополнения имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
9.4. В случае наличия споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон Договора своих обязательств, другая Сторона может направить претензию. Сторона, которой адресована претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента ее получения.
9.5. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего договора, были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола урегулирования споров.
9.6. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным судом Хабаровского края.
9.7. Договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, один экземпляр для Заказчика, один для Исполнителя. Оба Договора имеют одинаковую юридическую силу.
9.8. К Договору прилагаются:
Приложение №1 – Техническая часть.

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

10.1. Заказчик
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Администрация морских портов Охотского моря и Татарского пролива»
Место нахождения/почтовый адрес:
682860, Хабаровский край, р.п. Ванино,
ул. Железнодорожная,2
Телефон/факс: (42137) 7-67-79/7-66-01
[bookmark: _GoBack]Е-mail: ampvanino@ampvanino.ru
ИНН 2709000614 КПП 270901001
Расчетный счет 40501810700002000002
Отделение Хабаровск г. Хабаровск,
БИК 040813001

Руководитель
ФГБУ «АМП Охотского моря
и Татарского пролива»

_________________________/Н.П. Татаринов

«___» _____________ 2015
МП

10.2. Исполнитель

_________________/ ________________

«___» _____________ 2015
МП

Приложение №1 к Договору
№ ______________ от «___» ________2015 г.

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ
1. СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЪЕКТЕ ЗАКУПКИ

Перечень, объем закупаемых услуг, периодичность (график) оказания услуг, порядок и условия оказания услуг

1. Перечень оказываемых услуг:
Оказание услуг по предоставлению доступа к сети Интернет.

2. Объем закупаемых услуг:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. из.
	Кол-во

	1
	Предоставление постоянного абонентского доступа к сети Интернет ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива»
	усл. ед
	1

3. Периодичность и срок оказываемых услуг:
–  24 (двадцать четыре часа) в сутки, 7 (семь) дней в неделю, кроме времени  регламентных работ;
–     Cрок предоставления услуг: с момента подписания договора по 31.12.2016 г.

4. Место оказание услуг:
	№ точки
	Адрес подключения

	Точка1
	682860, Хабаровский край, п. Ванино, ул. Железнодорожная, д. 2.

5. Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики объекта закупки:
5.1. Перечень нормативно-правовых документов, используемых Исполнителем при оказании услуг:
1. Федеральный закон от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи»;
2. Правил оказания услуг связи по передаче данных, утвержденных постановлением Правительства РФ от 23.01.2006 № 32;
3. Приказа Мининформсвязи России от 06.12.2005 №137 «Об утверждении требований к построению, управлению, нумерации, организационно-техническому обеспечению устойчивого функционирования, условиям взаимодействия, эксплуатации сети при оказании универсальных услуг связи»;
4. Правил оказания телематических услуг связи, утвержденных постановлением Правительства РФ от 10.09.2007 № 575.

5.2. Характеристики оказываемых услуг:
Подключение к сети Интернет с использованием цифровой сети связи должно удовлетворять следующим техническим критериям:
1. Организация «Последней мили» (установка, настройка и подключение оборудования к сети Интернет на территории заказчика) для доступа сети Заказчика к сети магистральных каналов оператора входит в стоимость предоставляемой услуги;
2. Предоставление услуг доступа в Интернет осуществляется по наземным проводным каналам связи;
3. Режим технической поддержки 24 часа в сутки, 7 дней в неделю (режим 24\7);
4. Наличие бесплатного номера технической поддержки без оплаты абонентом междугороднего соединения по коду «800»;
5. Ширина пропускания канала должна быть не менее скорости, приведенной в Таблице А настоящей Технической части и иметь возможность расширения;
6. Форма учета трафика -  Фиксированная помесячная оплата услуги без учёта объёма входящего и (или) исходящего объёма информации (безлимитный тариф);
7. Предоставление оператором пула из пяти статических, т.н. «белых» IP-адресов;
8. Услуга должна предоставляться по отличному от используемого Заказчиком основному каналу доступа
в сеть Интернет и отвечать следующим критериям:
- «Последняя миля» должна быть проложена с применением технологии FTTB (волоконная оптическая линия до здания).

Таблица А. Потребность объектов заказчика в скорости доступа к сети Интернет по адресам
	№ точки
	Адрес подключения
	Пропускная способность канала (Мб/c)

	Точка1
	682860, Хабаровский край, п. Ванино,
ул. Железнодорожная, д.2.
	8

	Заказчик

	Исполнитель

	Руководитель
_______________________ /Н.П. Татаринов

«__» _________ 2015 г.
мп

_______________/______________

«__» _________ 2015 г.
мп